

## رونده

## طالبان: اگر امریکا از توافق تخطی کند جنگ را آغاز می کنیم

طالبان در بیانیه‌ای هشدار آمیز آزاد نشدن زندانیان این گروه را سرپیچی امریکایی‌ها از مفاد توافقنامه صلح دانست و گفت که در صورت زیر پا گذاشتن توافق از سوی امریکایی‌ها، جنگ را دوباره آغاز می‌کنند. با گذشت بیش از یک‌ماه از امضای توافق صلح بین طالبان و امریکا، این توافق نوانسته‌خواسته‌های طالبان را برآورده کند و احتمال فروپاشی آن وجود دارد. به گزارش خبرگزاری آوا، طالبان به‌دنبال آزاد نشدن زندانیان خود در مدت تعیین شده در توافقنامه، امریکا را به واکنش جدی تهدید کرد. طالبان روز شنبه در بیانیه‌ای اعلام کرد که این گروه تاکنون به توافقنامه صلح با امریکا که در ۲۹ فوریه در قطر منعقد شد، متعهد مانده و مفاد آن را رعایت کرده است. بر اساس این بیانیه، «مقامات امریکایی نیز پذیرفته‌اند که نیروهای طالبان به توافقنامه انجام یافته عمل کرده و بارها برای مذاکره با طرف‌های افغانی آمادگی خود را برای حل دائمی و صلح سراسری در افغانستان نشان داده است.» طالبان با انتقاد از به تعویق افتادن آزادی ۵ هزار زندانی خود مطابق با توافقنامه صلح، طالبان در این بیانیه افزود: «بر اساس توافقنامه امضا شده، تا زمانی که در نتیجه مذاکرات بین‌الافغانی توافق جداگانه‌ای با جهات افغانی صورت نگیرد و آتش‌بس همه‌جانبه برقرار نشود، امارت اسلامی به تمام مراکز نظامی اداره کابل، اعم از اینکه در مناطق روستایی باشد یا شهری، می‌تواند حملاتی انجام دهد، اما آن را انجام نداده و تنها به برخی از پاسگاه‌های محلی حملاتی صورت داده است.» یکی از شروط اصلی طالبان در توافقنامه صلح، آزادی بیش از ۵ هزار زندانی نیروهای خود از سوی دولت افغانستان بود که چند روز پس از امضای توافقنامه، محمد اشرف غنی، رئیس‌جمهور افغانستان وعده داده بود که این زندانیان را آزاد خواهد کرد اما به گفته طالبان، این مسئله به دلایل غیر موجه تاکنون به تأخیر افتاده است. به گزارش خبرگزاری جمهور افغانستان، طالبان در ادامه بیانیه خود با هشدار به امریکایی‌ها تأکید کرد: «به دلیل تخطی‌های مداوم صورت گرفته از سوی امریکایی‌ها از توافقنامه صلح، از این طرف می‌خواهند تا خود و بیمانان شان مفاد آن را رعایت کنند، چراکه هر گونه حمله و بمباران به مواضع طالبان به معنای تحریک و اعلام جنگ بوده و خود تخطی علنی از مفاد توافقنامه است. اگر این تخطی‌ها ادامه یابد، فضای بی‌اعتمادی به میان می‌آید و نه تنها به توافقنامه زیان می‌رساند بلکه مجاهدین را نیز به واکنش متقابل مجبور می‌سازد.»

بیانیه طالبان در حالی است که امریکادر یک ماه گذشته چند بار مواضع نیروهای طالبان در مناطق مختلف افغانستان را مورد هدف قرار داده که به کشته و زخمی شدن دههانفر از عناصر این گروه منجر شده است. طالبان خواهان خروج فوری نیروهای امریکایی و هم‌بمانانش از خاک افغانستان است ولی مقامات واشنگتن به بهانه‌های متعدد از خروج امریکایی‌ها خودداری می‌کنند. از طرفی، بر اساس توافقات صلح، قرار بود که طالبان حملات علیه نیروهای امنیتی افغان را پایان دهد اما برخلاف این توافق، حملات طالبان علیه نیروهای امنیتی شدت یافته است و دهها تن از نیروها، تاکنون جان خود را از دست داده است.

## دورنما

## کنش یافتن تشکیل کابینه صهیونیست‌ها تا تابستان

با وجود تمام بده و بستان‌هایی که بین بنیامین نتانیاهو و بنی گانتس صورت گرفت و بسیاری از احزاب رژیم صهیونیستی آن را کتیف توصیف کردند، تشکیل کابینه در این رژیم همچنان در بن‌بستی بزرگ قرار دارد. با این حال برخی از گزارش‌ها از توافقی خیر می‌دهد که در پی آن نسیب‌وزارت دفاع رژیم صهیونیستی در دوران نخست‌وزیری نتانیاهو در اختیار حزب آبی و سفید خواهد بود. در حالی که کاتال ۱۲ تلویرویزیم صهیونیستی اعلام کرد در خوشبینانه‌ترین سناریو بسیار دشوار است که در کوتاه‌مدت بتوان خبری را در مورد وزارت تشکیل کابینه اعلام کرد، روزنامه صهیونیستی جروزالم پست از سوی دیگر گزارش داده است که در نتیجه گفت‌وگوهای صورت گرفته میان بنیامین نتانیاهو، رئیس حزب راستگرای لیکود و بنی گانتس، رئیس حزب آبی و سفید، پست وزارت دفاع، کشاورزی، دادگستری و اقتصاد رژیم صهیونیستی در دوران نخست‌وزیری نتانیاهو در اختیار حزب آبی و سفید خواهد بود.

علاوه بر این، «یولی ادلشتاین» سخنگوی سابق کنست اسرائیل دیگر به سمت خود باز نمی‌گردد اما همچنان این پست در اختیار لیکودی‌ها است. یکتا و پدشادش این رژیم نیز همچنان در اختیار «یاکوو لیتزمن» لیکودی خواهد بود. بنیامین نتانیاهو با گانتس توافق کرده تا یک سال و نیم ابتدایی کابینه ائتلافی اسرائیل را او اداره کند. اکنون گانتس در آبه اصطلاحاً دولت نتانیاهو به عنوان وزیر جنگ فعالیت می‌کند. «گابی اشکنازی» هم به عنوان وزیر خارجه منصوب می‌شود؛ اشکنازی در زمان نخست‌وزیری گانتس به سمت وزیر جنگ می‌رسد.

با این حال به اعتقاد برخی کارشناسان، تشکیل کابینه پیش از ۱۵ می ممکن نیست، زیرا گرچه احتمال تشکیل آن بعد از توافق نتانیاهو و گانتس افزایش پیدا کرده است و گرچه نشست‌های فیملیان همچنان ادامه دارد اما اختلاف نظر در مورد نحوه کنترل مناطق دیگری از فلسطین اشغالی و جدول زمان‌بندی رد و بدل کردن جایگاه نخست‌وزیری باقی مانده و به ویژه با نزدیک شدن به موعد برگزاری انتخابات ریاست جمهوری امریکا این وقت‌کشی بیشتر مه شده است. **■ عملیات‌های کرناوی صهیونیست‌ها علیه فلسطین** وزارت پدشادش رژیم صهیونیستی روز اطلاعات مربوط به تعداد مبتلایان به کرونا در فلسطین اشغالی را منتشر می‌کند اما موضوعی که قابل توجه‌است عدم اعلام تعداد مبتلایان به کرونا در قدس شرقی است. این در حالی است که این رژیم از عامل کرونا برای تحت فشار گذاشتن فلسطینی‌ها مخصوصاً در غزه حدناکر بهره‌برداری را می‌کند. «فادی الهدمی» وزیر امور قدس به العین گفت: ما آمار دقیق و واقعی مبتلایان به کرونا در قدس شرقی را نمی‌دانیم زیرا اسرائیل به عنوان قدرت اشغالگر این آمار را اعلام نمی‌کند. برخی آمار از متخصصان بخش پزشکی در دست است اما دقیق نیست.

عدم اعلام آمار رسمی مبتلایان در قدس شرقی باعث ادامه شیاعت و نگرانی بیشتر فلسطینی‌ها شده است.

از سوی دیگر «شرف القدره» وزیر پدشادش غزه در کنفرانسی مطبوعاتی اعلام کرد، از آنجایی که امکانات موجود ویژه تست کرونا در نوار غزه بسیار محدود است امکان انجام این تست فقط جلوبوکی چند روز است. بر اساس گزارش خبرگزاری آناتولی، وی ادامه داد: به شکلی فوری و اضطراری نیازمند ۱۰۰ دستگاه تنفسی و ۱۴۰ تخت مراقبت‌های ویژه هستیم.

القدره را تأکید کرد: امکانات پدشادستی غزه واقعاً محدود است و آنچه از

طرف‌های مختلف به غزه رسیده کفاف این وضعیت را نمی‌دهد.

رژیم صهیونیستی کمک‌ها به غزه و مشروط به آزادی دو سرباز متجاوز خود از سوی حماس کرده است. در چنین شرایطی اسرائیل در تلاش است با پر کردن زندان‌ها از فلسطینی‌ها عملاً زمینه‌ابتلا و کشتار بیشتر فلسطینیان را فراهم سازد.

دوشنبه ۱۸ فروردین ۱۳۹۹ | ۱۲ شعبان ۱۴۴۱

## پیر المملک

سرویس بین‌الملل ۹ ۸۸۴۹۸۴۴

تهدید نظامی امریکا برای دستیابی به کابینه همسو ناکام ماند

# توافق عراقی‌ها برای کنار گذاشتن الزرفی



### گزارش یک

### آرام آرام در حال

مشخص شدن

است که حدود دو هفته تهدید امریکایی‌ها به انجام عملیات علیه پایگاه‌های حشدالشعبی عراق، برای این بوده که نامزد نه چندان مقبول نخست‌وزیری عراق، یعنی عدنان الزرفی را به گروه‌های عراقی متحرک تحمیل کنند. در حالی که منابع عراقی می‌گویند تنها هدف امریکا این است که دولت عراق، مخالفان ایران باشد، گروه‌های عراقی بیشتری به سمت مخالفت با عدنان الزرفی روی آورده‌اند. ائتلاف الفتح در پارلمان جدیدترین ائتلافی است که به جمع مخالفان نخست‌وزیر مأمور به تشکیل دولت پیوسته و گفته‌که الزرفی از مقبولیت اکثر نیروهای سیاسی داخل بیت ششیمه پر خوردار نیست.

به گزارش «سوان» منابع عراقی دیروز گفتند که عدنان الزرفی که اواخر اسفندماه ۱۳۹۸، برهم صالح، رئیس‌جمهور عراق را مأمور تشکیل کابینه کرد، رسماً از پارلمان درخواست کرده که زمان جلسه فوق‌العاده به منظور رأی‌گیری درباره دولت او را مشخص کند ولی منور ساعاتی از انتشار خبر درخواست الزرفی برای جلسه فوق‌العاده پارلمان نگذشته بود که «حسن سالم» نماینده عضو فراکسیون «الصادقون» در پارلمان عراق اعلام کرد که گروه‌های سیاسی شعبی بر د نخست‌وزیری عدنان الزرفی «و یافتن جایگزین او توافق دارند.

حسن سالم در گفت‌وگو با شبکه «المهد» گفت که قضیه مأمور شدن الزرفی به تشکیل کابینه غیرقانونی و مخالف اصول و چارچوب‌های قانون اساسی کشور بود زیرا او نامزد فراکسیون بزگرت در پارلمان عراق نبود. وی افزود: «الزرفی شخصیتی بحث‌برانگیز است و پست‌های اجرایی متعددی داشت و به عنوان استاندار نجف نیز ناکامی کرده‌اند. به همین دلیل نیز شیعیان تلافی کرده‌اند که وی را رد کنند، پرونده او بسته شده است و اقدام او در ارائه برنامه دولتش قابل توجه نیست.»توافق گروه‌های شعبی که اکثریت پارلمان را در اختیار دارند بعد از آن انجام شد که ائتلاف الفتح در پارلمان نقشه را با نیویورک تایمز در میان گذاشته؛ خبری

### گزارش ۲

عراق نیز اعلام کرد که در مخالفت با نخست‌وزیری الزرفی، به گروه‌های شعبی حائز اکثریت پارلمان می‌پیوندند. به گزارش شبکه تلویزیونی «ان آر تی» روسیه، حسن شاکر، نماینده ائتلاف الفتح در پارلمان گفته که عدنان الزرفی، نخست‌وزیر مأمور تشکیل دولت از مقبولیت اکثر نیروهای سیاسی داخل بیت ششیمه پر خوردار نیست. وی افزود: «مذاکره‌ای با نخست‌وزیر مأمور درباره تشکیل دولت در جریان نیست.»

### تهدید همزمان با مذاکره

بحث‌ها درباره نخست‌وزیری الزرفی طی دو هفته گذشته همزمان با افزایش تهدیدهای امریکا علیه حشدالشعبی تشدید شده است. اوایل فروردین ماه ۱۳۹۹ بود که روزنامه امریکایی نیویورک‌تایمز فاش کرد که پنتاگون در حال تهیه طرح نابودی کتاوب است که مزاحمان و نفوذی ارتش عراق است ولی ژنرال رابرت پی، ریخت، فرمانده نیروهای امریکایی در عراق پس از دریافت دستوری برای تهیه نقشه چنین عملیاتی، طی نامه‌ای به مقام‌های امریکایی در عراق مطرح کرده‌اند ولی علی‌الظاهر، ترامپ چندان با آنها موافق نیست.

### با یوت‌یوب‌ها مقابل نیروهای عراقی

در کشتاکش این بحث‌ها، برخی ناظران گفتند که دولت امریکا تهدید نظامی در عراق را با هدف



اروزنامه جوان| شماره ۵۸۹۶

تسریع در روند تعیین نخست‌وزیری عدنان الزرفی مطرح کرده است، به خصوص که گروه‌های سیاسی عراق طی سه هفته از زمان معرفی الزرفی، به این نتیجه رسیده‌اند که او نامزد مورد نظر امریکا است. عدنان الزرفی، نخست‌وزیر مکلف عراق روز شنبه در گفت‌وگو با خبرنگاران با اشاره تلویحی به سفر تأیید نشده چند روز قبل فرمانده سپاه قدس به عراق گفت: «هیچ گونه دیداری با سردار قاتنی، فرمانده کل نیروی قدس سپاه پاسداران ایران نداشتم و هیچ‌گونه موضع مخالفی از سوی او در رابطه با نخست‌وزیری من به دستم نرسیده است.» او خاطر نشان کرد: «یک پیام از سوی یک طرف صاحب نفوذ ایرانی به من رسیده و در این پیام تأکید شده است که ایران به عدم دخالت در گفت‌وگوهای طرف‌های عراقی برای تشکیل دولت پایبند است.» حالا در شرایطی که گروه‌های عراقی بر د نخست‌وزیری «عدنان الزرفی» توافق کرده‌اند، این واقعیت نیز بیش از گذشته در حال نمایان شدن است که دو هفته تهدید امریکا برای حمله حشدالشعبی، برای تأثیرگذاری روانی بر رأی به نخست‌وزیری الزرفی انجام شده است.

دیروز در حالی که اعلام شد ائتلاف بین‌المللی تحت فرماندهی امریکا، پایگاه نظامی «النقدم» در منطقه الحبیانه را هم به نیروهای عراقی واگذار کرده، فرماندهی عملیات مشترک عراق هم اعلام کرد که عقب‌نشینی نیروهای امریکایی از این کشور بر اساس یک جدول زمان‌بندی شده مشخص انجام می‌شود. سرتیپ «تحسین الخفاجی» سخنگوی فرماندهی عملیات مشترک عراق در گفت‌وگو با پایگاه‌خبری «المعلومه» گفته که تمامی نیروهای امریکایی پایگاه الحبیانه از عراق خارج شده‌اند و به پایگاه‌های نظامی دیگری در عراق منتقل نشده‌اند. وی افزود: «تمامی نیروهای امریکایی پس از عقب‌نشینی از پایگاه‌های نظامی دیگر نیز، عراق را ترک خواهند کرد و بر اساس توافق میان ائتلاف بین‌المللی و دولت عراق، به مکان دیگری در کشور منتقل خواهند شد.» «ولید الطائی» با انتشار یادداشتی در وبگاه خبری شبکه «المهد» با تأیید فرضیه تهدید به منظور گرفتن امتیاز سیاسی نوشته که هم همه و غم امریکا این است که «دولت عراق مخالف ایران باشد و مانند عربستان، بحرین

و امارات، دشمنی خود را به صورت آشکار علنی کند.» او نوشته که «امریکا دشمن حشدالشعبی و همه‌گیری کرونا، روابتی کاملا معکوس از نقشه عملیات امریکادر عراق ارائه کرد و گفت که ایران با گروه‌های وابسته به آن در حال برنامهریزی برای یک حمله علیه نیروهای امریکایی در عراق هستند و هشدار داد: «اطلاعاتی داریم که برنامه‌هایی در سر دارند… به رهبری ایران، البته نه لزوماً ایران، توسط گروه‌هایی که مورد حمایت ایران هستند، که این برای من یعنی ایران.» البته ترامپ در همان عهده‌تایید شده، می‌تواند برای نیروی هوایی عراق هم تسلیحات ایجاد کند. «فضی الانباری» از مسئولان سازمان بدر در استان «الانبار» و از فرماندهان سازمان حشدالشعبی عراق تصریح کرد که استقرار همه‌جهت‌های هوایی پاتریوت امریکا در استان الانبار بر چه بخش‌های نظامی عرق تأثیر خواهد گذاشت و چه بسا نیروی هوایی آمریکا ارتش عراق هم به بهانه انتقال فرماندهان حشدالشعبی هدف قرار گیرند. او می‌گوید: «استقرار موشک‌های پاتریوت در پایگاه‌های امریکا بر همه بخش‌های نظامی عراق مستقر در نوار مرزی با سوریه تأثیر خواهد گذاشت و چه بسا نیروهای امریکایی موشک‌های پاتریوت را برای حمله به هواپیماهای ارتش به بهانه انتقال فرماندهان حشدالشعبی به کار گیرند.»

## نگاره

هادی محمدی

## پایان الزرفی برای امریکا

در دو حوزه ژئوپلیتیک غرب آسیا و خلیج فارس، مقامات امریکایی، عراق را نقطه اصلی تمرکز سیاست‌های فعال خود قرار داده‌اند و اینگونه ارزیابی می‌کنند که با تکیه بر شاخص‌های اقتصاد نفتی، ژئوپلیتیک و قابلیت‌های اثرگذاری بر بازیگر اصلی منطقه، یعنی ایران، باید در عراق بمانند و مهار قدرت و حاکمیت را در دست داشته باشند تا بتوانند موازنه باخته در منطقه را به نفع خود معکوس کنند. حال آنکه، بازل پرونده‌های منطقه‌ای از یمن تا فلسطین، لبنان و سوریه و نهایتاً عراق، اهرم‌های امریکایی آنچنان سست و کم‌خاصیت هستند که با سادگی فرو می‌پاشند.

اگرچه مثال‌های خوبی در سوریه، یمن، لبنان و فلسطین وجود دارند ولی پرداختن به پرونده اصلی امریکا، یعنی عراق، شاهد مثال بهتری خواهد بود. مقامات امریکایی که همواره بر روش‌ها و ابزار و رویکردهای تروریستی، غیرقانونی و ضدبشری و منش درزاد دریایی تکیه دارند، فکر می‌کردن با ترور دو فرمانده اصلی مبارزه با داعش و دیکتاتورهای منطقه و تکیه بر جوکرهای بی‌رق و جاسوس‌های دلبدسته به پاسپورت تابعیت ایالات متحده، قادرند همه اهرم‌های قدرت ملی در عراق را در قبضه بگیرند. حال آنکه ترور دو فرمانده بزرگ مقاومت، روح و خون جدیدی در باور استراتژیک مبارزه با امریکا و استکبار و جبهه مقاومت دمیده و مصمم‌تر از قبل، بر راهبرد اخراج امریکا و نابودی رژیم اشغالگر قدس تأکید کردند.

جو کرها و جاسوس‌ها و دو تابعیتی‌ها و دل‌باخته‌های امریکا هم در عراق از شمال تا جنوب این کشور با کمترین غرش شیطان مقاومت و با اشاره روبرهان دلسوز شیعه یا مراجع عالی شیعه در عراق، یا در لانه می‌خزند و یا با اسرار ترامپ، خوش‌رقصی بی‌فرجام می‌کنند ولی نه برای باقی ماندن در عراق و نه در تحمیل چهره‌های وابسته و نوکر امریکایی، راه به جایی نمی‌بند. اقدامات ترمینی برخی از گروه‌های مقاومت که در یک هفته فریب ۳۰ عملیات روی پایگاه‌های امریکایی به اجرا می‌گذارند، نشانه و شاخص خوبی است تا بدینم، تخلیه پایگاه‌های مخابرات و استقرار در دو پایگاه حریر و عین‌الاسد، چرخه صرف‌گرفته و عریده و خط و نشان ترامپ و پمپئو برای چیست؟ امریکا به خوبی از عزم مقاومت آگاه است و برای متوقف شدن مطالبه قانونی و اخلاقی اخراج از عراق، غرش‌های توخالی می‌کند. پادوهای مجازی و سیاسی امریکادر عراق برای تحت‌الشعاع قرار دادن فرار از پایگاه‌ها و مجبور کردن گروه‌های شیعه به پذیرش یک چهره وابسته به ارتش امریکادر پست نخست‌وزیری، آشوب‌های ناصریه را فعال کردند و اصرار دارند با خرید تعدادی نماینده، در روزهای آینده از پارلمان عراق، رأی اعتماد بگیرند. کردها و گروه‌های سنی مواضع خود را روشن کرده‌اند که فقط در کنار اجماع و فراکسیون بزرگ شیعی قرار خواهند داشت ولی چند مزدبگیر از لیست نصر و حیدر عبادی اسرار دارند تا بلکه بتوانند برای الزرفی رأی‌سازی کنند. مسئله الزرفی پایان یافته است و دستور کار اصلی نخست‌وزیر آتی در عراق به موازات انتخابات رده‌هنگام و خدمات شایسته به مردم و مبارزه با فسادگران، اخراج امریکاست، چراکه بنیان فساد افسار گسیخته در عراق را شبکه افراد و احزاب مرتبط با امریکا تشکیل می‌دهند.

# اخبار کوتاه

### فارین بالیسی: فقدان سلیمانی عزم ایران را کاهش نداد

فارین بالیسی در گزارشی نوشت، ترور سردار قاسم سلیمانی نه تنها بر نفوذ منطقه‌ای ایران تأثیر منفی نداشته است بلکه امرای آن داشته که قدرت خود را بیش از پیش افزایش دهد.
فارین بالیسی نوشت: «هنگام پس گرفتن شهر ادلب، نیروهای شیعه تحت حمایت ایران بودند که به مصاف تروریست‌های هیئت تحریر الشام و ایست که شاید دولت ایران رو به تضعیف است. اما ایران با وجود مواجهه با بخشی از سرزمین خود را پس بگیرد بلکه قدرت ایران در منطقه را به امریکا و روسیه بباداوری کرد.»

این تشریه در ادامه نوشت: «پس از ترور سلیمانی توسط ارتش امریکا، شهباتی در خصوص توان حضور ایران در سوریه و فرماندهی و کنترل گروه‌های شبه‌نظامی به وجود آمده بود. همچنین ضربه سخت ویروس کرونا به ایران، این حدس و گمان را بین امریکایی‌ها به وجود آورده بود که شیعه دولت ایران رو به تضعیف است. اما ایران با وجود مواجهه با تمام این مشکلات، به تمامی ناظران نشان داد به هر قیمتی که شده به تعهداتش در منطقه پایبند خواهد ماند. در حالی که امریکا گمان می‌کرد با ترور سردار سلیمانی فعالیت‌های ایران در سوریه را کند می‌کند، تهران عکس آن را ثابت کرد.»

### اهرم فشار امریکاه به ترکیه برای منع خرید اس-۴۰۰

نماینده امریکا در ناتو، ارائه هر نوع کمک به ترکیه در مورد ادلب راه به دست کشیدن این کشور از سامانه‌های پدافندی روسی منوط کرد. با گذشت حدود ۹ ماه از تحویل اولین سامانه پدافند موشکی اس – ۴۰۰، توسط روسیه به ترکیه، امریکا همچنان از فشار خود بر آنکارا برای عدم راه‌اندازی این سامانه دست برنداشته است. به نوشته خبرگزاری اسپوتنیک، کمی پیشی هوچیسون، نماینده امریکا در سازمان پیمان ناتلانتیک شمالی (ناتو) می‌گوید اگر ترکیه عملیاتی کردن سامانه پدافندی اس – ۴۰۰ را کنار بگذارد، واشنگتن نیز احتمالاً در موضوع ادلب به کمک این کشور بیاید. هوچیسون توضیح داد: «امیدواریم ترکیه سامانه پدافند موشکی روسی را در کشور خود قرار ندهد. این کار، مانع ارائه برخی توانمندی‌هایی است که ما مایلیم به آنها در مبارزه با سئیزه جویی سوریه ارائه کنیم.»

### امارات نیروهای «حفتر» را به پدافند هوایی مجهز می‌کند

منابع مصری گفتند که امارات، نیروهای وابسته به «خلیفه حفتر» در لیبی را از طریق مصر به سامانه پدافند هوایی مجهز خواهد کرد. روزنامه العربی الجدید به نقل چند منبع مصری، روز یک‌شنبه، گزارش کرد که کشور امارات تجهیزات مخصوص سامانه پدافند هوایی به مصر ارسال کرده است تا از این کشور به لیبی و نیروهای وابسته به خلیفه حفتر رهبر شبه‌نظامیان موسوم به ارتش ملی لیبی تحویل داده شود. به گزارش این منبع، این اقدام پس از آن صورت گرفت که خلیفه حفتر پس از آنکه نیروهای هوایی دولت «لوفاق» لیبی خسارت‌های سنگینی به نیروهای وی در محورهای «سرت» و «الوشکه» وارد کردند، برای مقابله با آنها در خواست کمک کرد.

### نشتست مجازی سازمان همکاری اسلامی برای مبارزه با کرونا

سازمان همکاری اسلامی از برگزاری نشست مجازی برای بررسی راه‌های جلوگیری از شیوع ویروس کرونا در پنج‌شنبه پیش رو خبر داد. یوسف العثیمین، دبیر کل سازمان همکاری اسلامی از برگزاری نشست مجازی کمیته پدشادش این سازمان با حضور وزرای پدشادش کشورهای عضو این کمیته خبر داد. به نوشته وبگاه اطلاع‌رسانی سازمان همکاری اسلامی، او گفت قرار است حاضران در این نشست در خصوص تبادل اطلاعات و راهبردهای مبارزه با بیماری کووید۱۹ بحث و تبادل نظر کنند. دبیر پدشادش سازمان همکاری اسلامی به عهده امارات است و کشورهای عربستان سعودی، امارات، پاکستان، موریتانی، مالدیو، ترکیه، مصر، مالتی، اندونزی، چاد و سودان عضو این کمیته هستند.

